MINISTÉRIO DA SAÚDE
AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR – ANS

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 11, DE 27 DE JULHO DE 2007
DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar, tendo em

vista os resultados finais do Concurso Público para provimento de vagas no cargo
de Técnico em Regulação de Saúde Suplementar do Quadro Permanente da
ANS, observados os termos contratuais celebrados com a Fundação Carlos
Chagas, e de acordo com o Edital nº 01/2006 - ANS/MS de Abertura de Inscrições
publicado no Diário Oficial da União de 14/12/2006 e retificações posteriores,
RESOLVE:

I. Informar que o recurso interposto, quanto à condição de Portador de

Deficiência, pelo candidato Sebastião Ferreira da Silva, nº documento
M1018589, inscrito para o cargo de Técnico em Regulação de Saúde
Suplementar, quando da Divulgação dos Resultados das Provas Objetivas e
de Redação divulgado no Diário Oficial da União de 25/04/2007, foi julgado
procedente.

II. Informar que os demais recursos interpostos quanto aos Resultados e

Pedidos de Vista da Prova foram julgados improcedentes.

III. Tornar pública a lista contendo os candidatos habilitados para o cargo

supra citado, conforme item 5 do Capítulo XI – Da Classificação Final dos
Candidatos do Edital de Abertura de Inscrições, conforme Anexo Único
deste Edital.

IV. Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento do

cargo de Técnico em Regulação de Saúde Suplementar, conforme Capítulo
XV – Da Homologação, do Edital de Abertura de Inscrições.

V. Informar que o resultado de todos os candidatos estará disponível nos sites

da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) e da Agência
Nacional de Saúde Suplementar (www.ans.gov.br).

FAUSTO PEREIRA DOS SANTOS

DOU de 31 de julho de 2007

ANEXO

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL – APÓS
ANÁLISE DE RECURSOS)

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR01 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: RIO DE JANEIRO - RJ
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
3106j, VITOR EDUARDO MARTINS COSTA PITTIGLIANI, 128801719, 336.55, 1/
1529f, IZABEL CRISTINA DE SOUZA ZANI, 44451953, 317.21, 2/ 1809a,
LEONARDO HOLANDA DE ALMEIDA, 85723427, 310.89, 3/ 2429g, PATRICIA
MARQUES ERTHAL, 114231129, 310.25, 4/ 1321d, FLAVIA MARQUES DE
SOUZA, 125939520, 306.41, 5/ 2286k, MICHELLE DE MELO MARTINS,
123405805, 300.89, 6/ 1106k, ELAINE DE ANDRADE GOULART, 93326528,
299.19, 7/ 2582d, RAQUEL MOREIRA CORREA DAVILA, 118712439, 298.93, 8/
1652e, JOSE RICARDO FAZOLO DA SILVA, 63475487, 298.41, 9/ 2024c,
MARCELLO ISMERIO DA SILVA, 205535065, 297.35, 10/ 1276c, FERNANDA DA
VEIGA OLMI, 112885611, 296.95, 11/ 1163a, ELTON PIRES LOPES, 112932330,
295.11, 12/ 1683e, JULIANA EVERS DE OLIVEIRA MATOS, 327697453, 294.73,
13/ 128e, GIZELE TOLEDO DE OLIVEIRA, 126269307, 293.93, 14/ 661a, BIANCA
DANTAS LOUREIRO, 122894892, 293.53, 15/ 1813c, LEONARDO MACHADO DA
COSTA, 111849741, 293.53, 16/ 1758j, LARISSA DE MORAES MOREIRA,
92631258, 293.41, 17/ 1887j, LUCIA DE SOUSA BENVINDO, 118005206, 293.15,
18/ 751b, CARLOS ALBERTO RODRIGUES CARVALHO, 68868777, 292.89, 19/
2078d, MARCIO ALEXANDRE DA SILVA MENDONCA, 87382537, 292.23, 20/
2435b, PATRICIA PEREIRA VIANA, 5740770, 291.31, 21/ 51g, BERENICE
ANDRADE HOMOBONO B A DA CUNHA, 116608985, 291.17, 22/ 92j, DANIELLE
SODRE LIMA BARROS, 126225465, 291.17, 23/ 1832g, LIDIANE SIQUEIRA
CALVANO, 299913521, 290.91, 24/ 1615j, JORGE ARAUJO KOLIREN, 94311933,
289.99, 25/ 1659h, JOSELITA DIAS DA SILVA, 114079106, 289.83, 26/
CANDIDATOS HABILITADOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
1113h, ELAINE NOGUEIRA, 129690814, 246.05, 72/ 17188i, GILSON FERREIRA
DA SILVA, 419941169, 232.23, 73/
28 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR02 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: SALVADOR - BA
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
9302g, CLARISSE ARAUJO CABRAL, 900937203, 307.92, 1/ 9760d, MILENA
NASCIMENTO SALES, 17249, 297.15, 2/ 9343j, DANILO REBELO ALVES,
769086233, 297.15, 3/ 9110i, ANTONIO ROLEMBERG FEITOSA JUNIOR,
11009616, 295.89, 4/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR03 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: FORTALEZA - CE
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
10235a, ALINE DAVIS DE ABREU ARAUJO, 98002074401, 318.44, 1/ 1289a,
FERNANDA GOMES PINTO, 200184554, 310.63, 2/ 10381a, FABRICIA ARRAES
DE OLIVEIRA ARAGAO, 90002282840, 306.55, 3/
CANDIDATOS HABILITADOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
10734h, VANIA LUCIA BEZERRA OLIVEIRA, 1378737, 227.67, 11/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR04 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: BRASÍLIA - DF
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
12081j, TANIA LOPES PIMENTA, 2093188, 308.86, 1/ 11919c, RAFAEL CANHETE
LOPES FILHO, 288905003, 307.82, 2/ 11288e, EVELYNE ZORAIDE FERREIRA
ALVES, 95002343416, 299.48, 3/
CANDIDATOS HABILITADOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
11207a, DEUSIMAR DA COSTA, 1347036, 239.44, 11/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR05 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE - MG
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
12915k, JOVELINO CABRERA ANDRADE, MG3486635, 297.26, 1/ 13150h, TULIO
MARCUS DE OLIVEIRA GONCALVES, MG10632549, 295.63, 2/ 12990c, MARCIA
COELHO MAGALHAES, M9089720, 293.73, 3/ 16884b, CARLA ABATE REIS,
293702305, 293.45, 4/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR06 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: CUIABÁ - MT
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
11379h, GILKA LOPES MOREIRA, 4683275, 299.37, 1/ 12901k, JANIO CARLOS
ALVES DOS SANTOS, 4277472, 290.18, 2/ 13595b, CILMMARA FRISON,
16016173, 282.71, 3/ 13579d, CACIANE MAZZURANA, 9281029, 281.29, 4/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR07 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: BELÉM - PA
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
14471k, SIMONE DE FATIMA NASCIMENTO PAMPLONA, 2089817, 311.03, 1/
9111k, BRUNO JOVINIANO DE SANTANA SILVA, 1008215376, 297.94, 2/ 14487d,
THIAGO PANTOJA DA SILVA, 4124554, 286.97, 3/
CANDIDATOS HABILITADOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
14248h, FRANCISCO DE ASSIS MUNIZ DE OLIVEIRA, 3683102, 235.29, 12/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR08 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: RECIFE - PE
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
14876d, MARIANA GUEDES ALMINO, 5459006, 315.30, 1/ 14964a, SUELANE
FERREIRA DA SILVA, 6909965, 312.35, 2/ 14711e, DANIEL PINHO PESSOA,
5091574, 303.59, 3/ 14979c, UGO ALBERTO DI CANTISANI, 2372292, 299.68, 4/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR09 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: CURITIBA - PR
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.

15579c, JACQUELINE DAYANA PEREIRA, 4273808, 313.10, 1/ 15864b, THIAGO
FREDERIC ALBERT FIJOR, 79907340, 312.03, 2/ 15879d, VINICIUS CALERIO DE
OLIVEIRA, 76635250, 309.27, 3/
CANDIDATOS HABILITADOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
15602e, JOSE MOACIR DE LEMOS FILHO, 52114268, 207.52, 11/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR10 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: PORTO ALEGRE - RS
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
16204i, DIEGO PENALVO SULZBACH, 1080041625, 300.14, 1/ 16081h, ADRIANA
DE SA PETRUCCI, 7074151891, 293.99, 2/ 16440j, RENAN LOURITAN DIAS DA
SILVA, 8076049661, 291.49, 3/ 16333i, LEANDRO BRESCOVIT, 9064578991,
285.45, 4/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR11 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: SÃO PAULO - SP
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
17664d, RICARDO MESSIAS DE BARROS, 141784891, 315.23, 1/ 17675i,
ROBERTO KENZO FERNANDES, 195125198, 314.49, 2/ 10899g, RODRIGO LIMA
ALVES, 1974605, 307.89, 3/ 17005h, DENISE CRISTINA SICARI, 333145768,
306.73, 4/ 16828c, ANDREA ORLANDO SOFFARELLI, 435035010, 305.98, 5/
17021f, DOUGLAS SANTANA MOREIRA, 3458677717, 299.82, 6/ 17726k, SANYA
FRANCO RUELA, 123980427, 299.42, 7/ 17101d, FABIA MARIA DO
NASCIMENTO OLIVEIRA, 253182050, 298.27, 8/ 17508a, MARIOLA MATOSO
FERREIRA, 384372958, 294.44, 9/ 17490h, MARIA PAULA MARTINS
GUERREIRO, 221475746, 292.89, 10/ 16800c, ANA PAULA BRAGA, 19238989,
289.42, 11/
CANDIDATOS HABILITADOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
16973a, DANIEL DE MORAES MONTEIRO, 439799892, 285.53, 14/
12 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR12 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: RIBEIRÃO PRETO - SP
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
14835a, LUCAS LEAL CARVALHO, 422904557, 325.65, 1/ 17477e, MARIA
CELESTE SOUZA OLIVEIRA, 250668114, 324.59, 2/
CANDIDATOS HABILITADOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
20262j, ROGERIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 271673679, 264.42, 10/ 12665c,
SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA, M1018589, 264.38, 11/
4 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

DEFICIENTES HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO
FINAL – APÓS ANÁLISE DE RECURSOS)

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR01 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: RIO DE JANEIRO - RJ
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
1113h, ELAINE NOGUEIRA, 129690814, 246.05, 72/ 17188i, GILSON FERREIRA
DA SILVA, 419941169, 232.23, 73/
2 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR03 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: FORTALEZA - CE
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
10734h, VANIA LUCIA BEZERRA OLIVEIRA, 1378737, 227.67, 11/
1 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR04 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: BRASÍLIA - DF
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
11207a, DEUSIMAR DA COSTA, 1347036, 239.44, 11/
1 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR07 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: BELÉM - PA
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
14248h, FRANCISCO DE ASSIS MUNIZ DE OLIVEIRA, 3683102, 235.29, 12/
1 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR09 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: CURITIBA - PR
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
15602e, JOSE MOACIR DE LEMOS FILHO, 52114268, 207.52, 11/
1 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR11 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: SÃO PAULO - SP
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
16973a, DANIEL DE MORAES MONTEIRO, 439799892, 285.53, 14/
1 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

CARGO/ESPECIALIDADE.: TR12 - TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SAÚDE
SUPLEMENTAR
CIDADE DE LOTAÇÃO: RIBEIRÃO PRETO - SP
NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS.
20262j, ROGERIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 271673679, 264.42, 10/ 12665c,
SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA, M1018589, 264.38, 11/
2 CANDIDATO(S) HABILITADO(S) NESTA OPÇÃO

	EDITAL Nº 11, DE 27 DE JULHO DE 2007
	DE HOMOLOGAÇÃO
	DOU de 31 de julho de 2007